· Revogada pela Portaria SEI nº 54, de 19/01/2023, DOE de 20/01/2023.

RIO GRANDE DO NORTE

SECRETARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO

PORTARIA SEI Nº 743/2022/SET, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Decretos Estaduais nºs 17.144 e 17.145, de 16 de outubro de 2003, 20.103, de 19 de outubro de 2007 e 20.866, de 17 de dezembro de 2008.

Considerando a permanente necessidade de proceder certames licitatórios na modalidade pregão, no âmbito desta Secretaria,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Jane Carmen Carneiro e Araújo, matricula nº 153.074-7, para exercer a função de autoridade competente nas licitações realizadas sob a modalidade pregão.

Art. 2º Designar, para atuarem na função de pregoeiros, os servidores Janete Dantas dos Santos, matricula nº 31.353-0, Maria José de Oliveira, matricula 160.450-3 e Cláudio César Machado da Câmara Gurgel, matricula nº 211.062-8.

Art. 3º Designar, para exercerem a função de apoio, os servidores Janete Dantas dos Santos, matricula nº 31.353-0, Maria José de Oliveira, matricula 160.450-3, Cláudio César Machado da Câmara Gurgel, matricula nº 211.062-8 e Maria do Carmo Ferreira de Menezes, matricula 098.728-0.

Art. 4º O desempenho das funções previstas neste diploma legal dar-se-á sem prejuízo das atribuições regulares dos servidores referidos nos arts. 1º a 3º desta Portaria.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada a Portaria nº 005/2022-GS/SET, de 05 de janeiro de 2022.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 14 de setembro de 2022.

Carlos Eduardo Xavier
Secretário de Estado da Tributação
DOE nº 15.266

Data: 16/09/2022